附件

2018 年度北京大学医学出版基金项目评审结果

2018 年度北京大学医学出版基金评审工作已圆满结束，现将结果公布如下。

本年度获得基金资助的项目，要与北京大学医学出版社签订图书出版合同，

并按合同履行出版任务。获批基金项目自网络公布之日起有效期为 2 年，申请人

超过 2 年没有交稿视为自动放弃。如有特殊情况请提前说明。

序号 类别 书    名 作者

1 教材教辅 生殖医学临床技能实践手册 乔杰

2 专著 盆底医学 王建六

3 教材教辅 医学生物物理学 程时、云彩红

4 专著 现代口腔正畸学——科学与艺术的统一（第 5 版） 林久祥

5 工具书 现代口腔修复学诊疗手册（第 2 版） 周永胜

6 专著 易误诊的睡眠障碍病例集 陆林

7 教材教辅 生殖医学实验室操作培训手册 乔杰

8 教材教辅 健康教育与健康促进（第 3 版） 常春

9 专著 细胞微环境理论及应用 韩鸿宾

10 科普书 肿瘤患者居家护理指导 陆宇晗

11 专著 医院感染管理学（第 2 版） 李六亿

12 专著 医学与医学生物学实验室安全（第 3 版） 徐善东

13 教材教辅 医学信息分析与临床决策支持 李毅

14 专著 医学大数据挖掘方略与应用 陈大方

15 专著 北京大学妇产科学系疑难病例精粹 杨慧霞

16 专著 北京大学第三医院胆道外科疑难重症病例精萃 徐智

17 专著 老年肺癌综合治疗 王子平

18 工具书 经皮穴位电刺激技术临床应用手册 张嵘

19 专著 生命早期营养 许雅君

20 译著 输尿管支架 徐涛

21 教材教辅 医院药学实践指导 赵荣生

22 专著 异常子宫出血疑难病例精粹 杨欣

23 工具书 疫苗上市后研究与评价 崔富强

24 专著 多发性硬化 （第 2 版） 刘广志

25 工具书 儿童合理用药 张雪峰

26 科普 从容面对衰老——老年常见疾病问与答 王晶桐

27 教材教辅 病理学应试指南（第 2 版） 田新霞

28 工具书 教学医院青年教师教学能力培养体系设计与实现 乔杰

29 工具书 北京大学血管医学专业临床诊疗规范 王宏宇

30 专著 牙冠延长术的临床和实践 胡文杰

31 专著 焦虑障碍的团体认知行为治疗临床实操手册 黄薛冰

32 专著 创伤骨科护理学 孔祥燕

33 教材教辅 健康调查问卷的原理与实践 孙昕霙

34 专著 中国医学人文评论 2018 王玥

35 专著 医学人文、法律与电影赏析 王岳

36 专著 输卵管造影术 关菁

37 专著 口腔综合病例实践微课教程（含微课光盘） 黄晓峰

38 专著 国际药学联合会(FIP)医院药学发展的共识——巴塞 翟所迪

尔共识释义

39 科普 “北大专家中西医结合论健康”科普丛书 张学智

40 专著 腹膜后肿瘤疑难病例解析 薛利芳

41 专著 口腔正畸学临床弓丝弯制教程 江久汇

42 专著 体外毒理学 郭家彬

43 科普
终极健康目标:终生自理与实现——失能性疾病预防

攻略（暂定）
林晓明